



Diário Oficial do

LAPÃO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Av. Justiniano de Castro Dourado, 135, Centro

Telefone



74 3657-1010

Horário



8:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

- ERRATA

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- PREGÃO ELETRÔNICO N° 00017/2022 RESULTADO POR FORNECEDOR
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 00020/2022(SRP) RESULTADO POR FORNECEDOR

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2022 REPUBLICAÇÃO PARA EFEITO DE CORREÇÃO
- EXTRATO DE CONTRATO

AVISOS

- AVISO DE DESISTENCIA E CONVOCAÇÃO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ : 13.891.528/0001-40

ERRATA

Na publicação do dia 14 de julho de 2022 no DOM – Diário Oficial do Município PG 6. Referente ao Termo Aditivo de Contrato. **Onde se lê:** Assinatura: 01/07/2022 vigência: 02/07/2022 à 31/12/2022 **Leia-se:** Assinatura: 30/06/2022 vigência: 01/07/2022 à 31/12/2022. Márcio Antonio Messias da Silva – Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Eletrônico Nº 00017/2022

RESULTADO POR FORNECEDOR

17.260.797/0001-69 - MUTTI SANTANA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	Grupo 1	-	-	R\$ 66.926,9700	-	R\$ 45.850,0000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 45.850,0000

Valor Global da Ata: R\$ 45.850,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório

Voltar

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Eletrônico Nº 00020/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.741.266/0001-46 - H. L. M. DE SOUZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Embalagem Plástica</u> Marca: PLASMINHO 3.600KG Fabricante: PLASMINHO 3.600KG Modelo / Versão: PLASMINHO 3.600KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10 BOBINA PICOTADA 60X80, fundo reto, 20KG etiqueta com dados de identificação do produto. BB 290 PLASMINHO 3.600KG 78,55 22.779,50 PROPOSTA CONFORME EDITAL.	Bobina 5,00 KG	290	R\$ 74,4700	R\$ 74,4000	R\$ 21.576,0000
20	<u>Fitilho</u> Marca: PLASTIC Fabricante: PLASTIC Modelo / Versão: PLASTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20 FITILHO PLÁSTICO, Material 100% reciclado, Polietileno (PE) e polipropileno (PP), medida 20mm, etiqueta com dados de identificação do produto RL 180 PLASTIC 12,98 2.336,40 PROPOSTA CONFORME EDITAL.	Unidade	180	R\$ 11,8800	R\$ 11,5500	R\$ 2.079,0000
21	<u>Fósforo</u> Marca: LÍDER Fabricante: LÍDER Modelo / Versão: LÍDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21 Fósforo em madeira, composto em vegetal e mineral, apresentado na forma de palito, com ponta em polvora, com identificação do produto, caixa com 40 palitos - pacote dom 10 cx. Etiqueta com dados de identificação do produto. BOTE 360 LÍDER 3,90 1.404,00 PROPOSTA CONFORTE EDITAL.	Unidade	360	R\$ 3,4000	R\$ 3,2000	R\$ 1.152,0000
23	<u>Talher Descartável</u> Marca: CROPAC Fabricante: CROPAC Modelo / Versão: CROPAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 23 Garfo descartável para sobremesa. Embalagem c/ 50unidades, em plástico transparente. Tamnaho: 12,5 cm. PCT 280 CROPAC 3,95 1.106,00 PROPOSTA CONFORTE EDITAL.	Pacote 50,00 UN	280	R\$ 3,9600	R\$ 3,5100	R\$ 982,8000
30	<u>Toalha de papel</u> Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo / Versão: IDEAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 30 PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS PACOTE COM 1000 FOLHAS , etiqueta com dados de identificação do produto. PCT 2.910 IDEAL 12,54 36.491,40 PROPOSTA CONFORTE EDITAL.	Pacote 1000,00 FL	2910	R\$ 12,6300	R\$ 9,7000	R\$ 28.227,0000
34	<u>Pilha</u> Marca: RAYO VAC Fabricante: RAYO VAC Modelo / Versão: RAYO VAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 34 Pilha c (média) blister com 2 1,5v, cartela com 02 unidades. CART 350 RAYO VAC 10,08 3.528,00 PROPOSTA CONFORME EDITAL.	Embalagem 2,00 UN	350	R\$ 12,8200	R\$ 9,5000	R\$ 3.325,0000
36	<u>Prato</u> Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 36 Prato descartavel, de plástico para refeições, linha branca. Embalagem com c/ 10 unidades de 21cm de diâmetro. PCT 5.300 TOTALPLAST 3,42 18.126,00 PROPOSTA CONFORME EDITAL.	Embalagem 10,00 UN	5300	R\$ 4,3600	R\$ 2,6500	R\$ 14.045,0000
37	<u>Prato</u> Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 37 Prato descartável, de plástico para bolo, linha branca. Embalagem c/ 10 unidades de 15 cm de diâmetro. PCT 3.500 TOTALPLAST 2,09 7.315,00 PROPOSTA CONFORME EDITAL.	Embalagem 10,00 UN	3500	R\$ 3,1200	R\$ 1,4800	R\$ 5.180,0000
38	<u>Saco Plástico Lixo</u> Marca: EMBALIXO Fabricante: EMBALIXO Modelo / Versão: EMBALIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 38 Saco p/ lixo 15 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade. CENT 4.500 EMBALIXO 10,50 47.250,00 PROPOSTA CONFORME EDITAL.	Embalagem 100,00 UN	4500	R\$ 10,9800	R\$ 6,4000	R\$ 28.800,0000
40	<u>Saco plástico lixo</u> Marca: BARRETO IND. PLASTIC Fabricante: BARRETO IND. PLASTICOS Modelo / Versão: BARRETO IND. PLASTICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 40 SACO P/LIXO 200 LITROS, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, cor preto. KG 4.030 BARRETO IND. PLASTICOS 14,90 60.047,00 PROPOSTA CONFORME EDITAL.	Embalagem 100,00 UN	4030	R\$ 28,3200	R\$ 9,9500	R\$ 40.098,5000
41	<u>Saco plástico lixo</u> Marca: EMMAP	Embalagem 100,00 UN	3330	R\$ 18,4800	R\$ 11,7500	R\$ 39.127,5000

Fabricante: EMMAP**Modelo / Versão:** EMMAP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 41 SACO P/ LIXO 60 LITROS, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, COR PRETO. CENT 3.330 EMMAP 16,30 54.279,00 PROPOSTA CONFORME EDITAL;42 Saco Unidade 3050 R\$ 10,8100 R\$ 10,8000 R\$ 32.940,0000**Marca:** FATPEL**Fabricante:** FATPEL**Modelo / Versão:** FATPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 42 Saco para pipoca, Medidas: Formato Aberto 25 cm x 12 cm, Cor: Branco, Fardo c/ 500 und, etiqueta com dados de identificação do produto FD 3.050 FATPEL 11,20 34.160,00 PROPOSTA CONFORME EDITAL;43 Saco plástico lixo Unidade 4250 R\$ 21,9100 R\$ 14,9000 R\$ 63.325,0000**Marca:** BARRETO IND. PLASTIC**Fabricante:** BARRETO IND. PLASTICOS**Modelo / Versão:** BARRETO IND. PLASTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 43 Saco plástico lixo, capacidade 100 l, cor preta, reforçado. KG 4.250 BARRETO IND. PLASTICOS 14,90 63.325,00 PROPOSTA CONFORME EDITAL;44 Embalagem Plástica Unidade 1320 R\$ 17,4600 R\$ 15,9000 R\$ 20.988,0000**Marca:** BARRETO IND. PLASTIC**Fabricante:** BARRETO IND. PLASTICOS**Modelo / Versão:** BARRETO IND. PLASTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 44 SACOLA PLASTICA, reciclada, tamanho 50X60. KG 1.320 BARRETO IND. PLASTICOS 15,90 20.988,00 PROPOSTA CONFORME EDITAL;45 Embalagem Plástica Unidade 1300 R\$ 16,3600 R\$ 15,9000 R\$ 20.670,0000**Marca:** BARRETO IND. PLASTIC**Fabricante:** BARRETO IND. PLASTICOS**Modelo / Versão:** BARRETO IND. PLASTICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 45 Sacolas plásticas 40x50cm. KG 1.300 BARRETO IND. PLASTICOS 15,90 20.670,00 PROPOSTA CONFORME EDITAL;**Total do Fornecedor: R\$ 322.515,8000****09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Filme Embalagem</u>	Rolo 300,00 M	250	R\$ 47,4200	R\$ 35,3200	R\$ 8.830,0000

Marca: guarufilm**Fabricante:** guarufilm**Modelo / Versão:** 28300**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FILME DE PVC, nas dimensões de 300x13mm. Embalagem contendo uma unidade, com dados de identificação do produto."**Total do Fornecedor: R\$ 8.830,0000****13.573.964/0001-70 - EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31 <u>Pilha</u>	Embalagem 4,00 UN	350	R\$ 11,2300	R\$ 6,3200	R\$ 2.212,0000

Marca: PANASONIC**Fabricante:** PANASONIC**Modelo / Versão:** ZINCO AA 4UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: COMUM , Tensão Nominal: 1,5**Total do Fornecedor: R\$ 2.212,0000****17.406.286/0001-02 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Aparelho Barbear</u>	Unidade	370	R\$ 2,6900	R\$ 1,6500	R\$ 610,5000

Marca: VITALMED**Fabricante:** VITALMED**Modelo / Versão:** VITALMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barbeador descartável, cabo longo de alta performance em plástico, contendo 2 lâminas paralelas de aço inox com fita lubrificante.6 Embalagem Plástica Bobina 5,00 KG 280 R\$ 39,7200 R\$ 16,5000 R\$ 4.620,0000**Marca:** LIBREPLAST**Fabricante:** LIBREPLAST**Modelo / Versão:** LIBREPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOBINA PICOTADA 30X40, fundo reto, 3 KG , etiqueta com dados de identificação do produto.7 Embalagem Plástica Bobina 5,00 KG 280 R\$ 42,8200 R\$ 25,0000 R\$ 7.000,0000**Marca:** LIBREPLAST**Fabricante:** LIBREPLAST**Modelo / Versão:** LIBREPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOBINA PICOTADA 35X50, fundo reto, 10 KG etiqueta com dados de identificação do produto .8 Embalagem Plástica Bobina 5,00 KG 280 R\$ 49,2800 R\$ 35,0000 R\$ 9.800,0000**Marca:** LIBREPLAST**Fabricante:** LIBREPLAST**Modelo / Versão:** LIBREPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOBINA PICOTADA 40X60, fundo reto, 10KG etiqueta com dados de identificação do produto.9 Embalagem Plástica Bobina 5,00 KG 300 R\$ 68,2200 R\$ 57,6000 R\$ 17.280,0000**Marca:** LIBREPLAST

Fabricante: LIBREPLAST**Modelo / Versão:** LIBREPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina picotada 50x70, fundo reto, 15 kg, etiqueta com dados de identificação do produto.39 Saco plástico lixo Embalagem 100,00 UN 4500 R\$ 12,5700 R\$ 8,0000 R\$ 36.000,0000**Marca:** ARAKEN**Fabricante:** ARAKEN**Modelo / Versão:** ARAKEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco p/ lixo 30 litros , com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade.**Total do Fornecedor: R\$ 75.310,5000****29.687.668/0001-30 - POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Marmita Descartável</u>	Caixa 100,00 UN	1045	R\$ 61,0100	R\$ 50,0000	R\$ 52.250,0000

Marca: TAKENTE**Fabricante:** TAKENTE**Modelo / Versão:** TAKENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marmitex alumínio redonda com tampa nº 08 - cx c/100und capacidade 850ml.26 Marmita descartável Caixa 100,00 UN 280 R\$ 76,9200 R\$ 42,0000 R\$ 11.760,0000**Marca:** ULTRA**Fabricante:** ULTRA**Modelo / Versão:** ULTRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marmitex isopor com tampa 102 cx c/ 100 und.27 Marmita descartável Caixa 100,00 UN 270 R\$ 72,1700 R\$ 48,0000 R\$ 12.960,0000**Marca:** ULTRA**Fabricante:** ULTRA**Modelo / Versão:** ULTRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marmitex isopor com tampa 104 cx c/ 100 und.29 Papel embrulho Unidade 185 R\$ 41,2500 R\$ 10,0000 R\$ 1.850,0000**Marca:** EMBAKEEP**Fabricante:** EMBAKEEP**Modelo / Versão:** EMBAKEEP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio rolo c/ 45cmx30 metros.33 Pilha Embalagem 2,00 UN 350 R\$ 19,6500 R\$ 10,5000 R\$ 3.675,0000**Marca:** PANASSONIC**Fabricante:** PANASSONIC**Modelo / Versão:** PANASSONIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE D 1,5 V CARTELA COM 2 UNIDADES, etiqueta com dados de identificação do produto.**Total do Fornecedor: R\$ 82.495,0000****36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Pilha</u>	Unidade	350	R\$ 15,0400	R\$ 9,9500	R\$ 3.482,5000

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELE000000082158 - 9V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA 9 VOLTS ALCALINA,Blister com 1 unidade,- 0% Mercúrio e Cádmiu, Dimensões: 47.5x16.5x25.5 mm,- Peso: 0,053 kg, etiqueta com dados de identificação do produto.35 Pilha Embalagem 4,00 UN 350 R\$ 11,3600 R\$ 8,1400 R\$ 2.849,0000**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELE000000082155 - AAA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA PALITO, Alcalina Tipo AAA, CARTELA C/4UND, etiqueta com dados de identificação do produto.**Total do Fornecedor: R\$ 6.331,5000****39.579.234/0001-70 - IGOR RODRIGUES LOPES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Avental</u>	Unidade	200	R\$ 17,5800	R\$ 14,0000	R\$ 2.800,0000

Marca: VABENE**Fabricante:** VABENE**Modelo / Versão:** VABENE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental de pvc forrado,Com alças e tiras para suspensão no pescoço e ajuste na cintura soldadas eletronicamente,Medida de 1,20mtx0,70mt, COR BRANCA, etiqueta com dados de identificação do produto. UN VABENE 200 19,90 3.980,002 Bandeja Unidade 335 R\$ 46,1800 R\$ 36,0000 R\$ 12.060,0000**Marca:** TOTAL PLAST**Fabricante:** TOTAL PLAST**Modelo / Versão:** TOTAL PLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 2 Bandeja de isopor- dimensões: 15x15x1,8,fd c-400. FD TOTAL PLAST 335 50,99 17.081,653 Bandeja Unidade 215 R\$ 73,2600 R\$ 47,2000 R\$ 10.148,0000**Marca:** TOTAL PLAST**Fabricante:** TOTAL PLAST**Modelo / Versão:** TOTAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 3 Bandeja de isopor- dimensões: 21x14x1,8,fd c-400. FD TOTAL PLAST 215 74,90 16.103,50

4 <u>Bandeja</u>	Unidade	300	R\$ 7,7600	R\$ 4,9000	R\$ 1.470,0000
------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MEBER

Fabricante: MEBER

Modelo / Versão: MEBER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4 BANDEJA LAMINADA RETANGULAR Nº 7, Material: Papel cartão e laminação prata,DESCARTAVEL, Tamanho aproximado: 51 x 43 . UN MEBER 300 4,90 1.470,00

11 <u>Caixa Térmica</u>	Unidade	35	R\$ 431,1900	R\$ 340,0000	R\$ 11.900,0000
-------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: SORPACK

Fabricante: SORPACK

Modelo / Versão: SORPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 11 Caixa termica de isopor c/ tampa capacidade para 240 lts. UN SORPACK 35 340,00 11.900,00

12 <u>Caixa térmica</u>	Unidade	15	R\$ 72,6000	R\$ 69,0000	R\$ 1.035,0000
-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SORPACK

Fabricante: SORPACK

Modelo / Versão: SORPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 12 Caixa de isopor 48 lts. UN SORPACK 15 69,00 1.035,00

13 <u>Colher descartável</u>	Pacote 50,00 UN	800	R\$ 3,3000	R\$ 3,1000	R\$ 2.480,0000
------------------------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: PLASPEL

Fabricante: PLASPEL

Modelo / Versão: PLASPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13 Colher descartável para sobremesa. Embalagem com 50 unidades, em plástico transparente. Tamanho: 12,5cm. PCT PLASPEL 800 3,90 3.120,00

14 <u>Colher Descartável</u>	Pacote 50,00 UN	1150	R\$ 3,6400	R\$ 3,6000	R\$ 4.140,0000
------------------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: PLASPEL

Fabricante: PLASPEL

Modelo / Versão: PLASPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 14 Colher descartável, para refeições. Embalagem com 50 unidades, em plástico transparente. Tamanho: 15,5cm. PCT PLASPEL 1.150 4,99 5.738,50

15 <u>Copo descartável</u>	Peça 100,00 UN	420	R\$ 121,8700	R\$ 108,2000	R\$ 45.444,0000
----------------------------	----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo / Versão: TOTAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 15 COPO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, capacidade 180 ML, em polipropileno transparente, não tóxico, com frisos e saliência na borda, PACOTE COM 100 UNIDADES. Cx c/ 2.500 unds, etiqueta com dados de identificação do produto. CX TOTAL PLAST 420 159,90 67.158,00

16 <u>Copo Descartável</u>	Peça 100,00 UN	500	R\$ 123,7500	R\$ 108,0000	R\$ 54.000,0000
----------------------------	----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo / Versão: TOTAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 16 COPO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, capacidade 200 ML, em polipropileno transparente, não tóxico, com frisos e saliência na borda, PACOTE COM 100 UNIDADES. Cx c/ 2.500 unds, etiqueta com dados de identificação do produto. CX TOTAL PLAST 500 167,00 83.500,00

17 <u>Copo descartável</u>	Peça 100,00 UN	400	R\$ 128,0100	R\$ 109,5000	R\$ 43.800,0000
----------------------------	----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo / Versão: TOTAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 17 COPO PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, capacidade 50 ML, em polipropileno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 75 gramas e de acordo com a norma NBR 14.865/2005, PACOTE COM 100 UNIDADES. Cx c/ 5.000 unds, etiqueta com dados de identificação do produto. CX TOTAL PLAST 400 159,00 63.600,00

18 <u>Copo descartável</u>	Peça 100,00 UN	180	R\$ 112,7400	R\$ 112,7300	R\$ 20.291,4000
----------------------------	----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo / Versão: TOTAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 18 Copo para café, descartável. Capacidade 80 ml, em polipropileno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda. Pacote c/ 100 unidades. Cx c/ 2.500 unidades, etiqueta com dados de especificação do produto. CX TOTAL PLAST 180 172,00 30.960,00

22 <u>Palher descartável</u>	Pacote 50,00 UN	360	R\$ 3,5600	R\$ 3,1000	R\$ 1.116,0000
------------------------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: PLASPEL

Fabricante: PLASPEL

Modelo / Versão: PLASPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 22 GARFO Descartável para refeição 15,5cm - Produzido em poliestireno (PS) - Embalagem com 50 unidades em plástico transparente, etiqueta com dados de identificação do produto. PCT PLASPEL 360 3,90 1.404,00

24 <u>Guardanapo de papel</u>	Unidade	310	R\$ 63,0100	R\$ 29,5000	R\$ 9.145,0000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PEROLA

Fabricante: PEROLA

Modelo / Versão: PEROLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 24 Guardanapos de papel com 50 unidades branco tradicional. Tamanho aproximado: 20cm x 23cm, Fardo c/ 30 und, etiqueta com dados de identificação do produto. FD PEROLA 310 29,50 9.145,00

28 <u>Palito</u>	Unidade	670	R\$ 1,1100	R\$ 0,7000	R\$ 469,0000
------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: GABOARDI

Fabricante: GABOARDI

Modelo / Versão: GABOARDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28 PALITO DE DENTE, de madeira, roliço. Embalagem: caixa com 100 unidades, etiqueta com dados de identificação do produto. UN GABOARDI 670 0,70 469,00

46 <u>Tampa copo</u>	Caixa 2000,00 UN	500	R\$ 174,2900	R\$ 115,0000	R\$ 57.500,0000
----------------------	------------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo / Versão: TOTAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 46 TAMPA PARA COPO PARA ÁGUA de CAPACIDADE 200 ML, DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, NÃO TÓXICO, COM FRISOS . CX C/ 2.000 UNDS. CX TOTAL PLAST 500 135,00 67.500,00

Total do Fornecedor: R\$ 277.798,4000

44.223.965/0001-19 - RG LUNA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47 Touca	Caixa 100,00 UN	770	R\$ 25,9400	R\$ 8,6500	R\$ 6.660,5000

Marca: prevemax

Fabricante: prevemax

Modelo / Versão: DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca Tipo: Descartável , Material: Tnt , Cor: Branca , Aplicação: Cozinha Industrial , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico

Total do Fornecedor: R\$ 6.660,5000

Valor Global da Ata: R\$ 782.153,7000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o Relatório

Voltar



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022
REPUBLICAÇÃO PARA EFEITO DE CORREÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº **014/2022**. Objeto: **Futura e eventual aquisição de água mineral, gás de cozinha e botijões vazios para atender as demandas apresentadas pelas Secretarias do município de Lapão. Empresa adjudicatária: COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI** CNPJ nº 32.353.943/0001-94. **Valor:** Item 01 R\$ 29,02 totalizando R\$ 33.663,20 (trinta e três mil seiscientos e sessenta e três reais e vinte centavos) e Item 03 R\$ 15,00 totalizando R\$ 74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhentos reais); num total de R\$ 108.063,20 (cento e oito mil e sessenta e três reais e vinte centavos). Assinatura da Ata: 08/07/2022. Vigência: 08/07/2023. Lapão - BA, 11/07/2022. - **Márcio Antônio Messias da Silva** - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ: 13.891.528/0001-40



EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 007/2021 – Contrato nº 199/2022. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ:11.339.813/0001-27.** Contratada: **RM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ Nº 20.442.905/0001-29.** Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no Município de Lapão/BA. Valor global de **R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).** Data de assinatura: 12.07.2022. Vigência do contrato: 12.07.2022 a 31/12/2022. Márcio Antonio Messias da Silva – Prefeito.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Secretaria de Administração e Planejamento

AVISO DE DESISTENCIA E CONVOCAÇÃO

Pregão Eletrônico 019/2022 objetivando a Contratação de empresa para licenciamento de uso de software integrado de gestão de planejamento, licitações e contratos, compras e almoxarifado para atender a demanda deste município. Foi convocada através do sistema COMPRAS GOVERNAMENTAL a empresa STAF TECNOLOGIA CNPJ nº 03.361.154/0001-05, para apresentação do sistema, porém a mesma encaminhou através de e-mail um ofício desistindo da apresentação do referido sistema, com isso fica a mesma inabilitada sendo convocada e empresa VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA CNPJ: 12.943.053/0001-25, terceira colocada, para que a mesma apresente o sistema no setor de Licitações, até as 14:00 horas do dia 22/07/2022, para fins de análise pela Comissão técnica conforme tem 21 do edital. Lapão-BA, 20/07/2022-Ivanilson Carvalho Rocha-Pregoeiro.